
           

 SEMANA Nº2 
  

 

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL 
SEMANA DEL 04 AL 08 DE OCTUBRE 

www.colegiosancarlosquilicura.cl 
 
            Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud: 

Nombre profesor jefe: Camila Fuentes Soza 

Horario de atención de apoderados: 
Modalidad Online: MARTES 16.00 a 17.30 hrs (POR FAVOR CONFIRMAR ASISTENCIA) 

----------------- 

Nombre del Inspector de curso: Francisco Brante 

 

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS 

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD 

VICENTE CABELLO MARTES 05 DE 
OCTUBRE 

16:00 HRS 1 CAMILA FUENTES ONLINE (POR FAVOR 
CONFIRMAR 
ASISTENCIA) 

 
 

HORARIO DEL CURSO SEMANA 2:  
 

HORARIO PRESENCIAL - SEMANA Nº2 

HORARIO Nº 
LUNES  

04 DE OCTUBRE 
GRUPO Nº1 

MARTES  
05 DE OCTUBRE 

GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
06 DE OCTUBRE 

GRUPO Nº2 

JUEVES 
07 DE OCTUBRE 

GRUPO Nº1 

VIERNES 
08 DE OCTUBRE 

GRUPO Nº2 

08:15 a 
08:45 

1º 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 
INGLÉS (Camila 

Fuentes) 

08:45 a 
09:15 

2º MATEMÁTICA (Loreto 
Contreras) 

MATEMÁTICA (Loreto 
Contreras) HISTORIA (Pilar Villalón) 

INGLÉS (Camila 
Fuentes) 

INGLÉS (Camila 
Fuentes) 

09:15 a 
09:50 

3º 
ORIENTACIÓN (Camila 

Fuentes) 
ORIENTACIÓN (Camila 

Fuentes) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Luisa Carrasco) 
BIOLOGÍA (Catalina 

Fuentes) 
BIOLOGÍA (Catalina 

Fuentes) 

RECREO 

10:05 a 
10:35 

4º 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Luisa Carrasco) 
BIOLOGÍA (Catalina 

Fuentes) 
BIOLOGÍA (Catalina 

Fuentes) 

10:35 a 
11:05 

5º 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
MATEMÁTICA (Loreto 

Contreras) 
ORIENTACIÓN (Camila 

Fuentes) HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

11:05 a 
11:35 

6º 
QUÍMICA (Catalina 

Fuentes) 
QUÍMICA (Catalina 

Fuentes)  HISTORIA (Pilar Villalón) HISTORIA (Pilar Villalón) 

RECREO 

11:50 a 
12:20 

7º QUÍMICA (Catalina 
Fuentes) 

QUÍMICA (Catalina 
Fuentes)  

LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

12:20 a 
12:50 

8º 
FÍSICA (Loreto 

Contreras) 
FÍSICA (Loreto 

Contreras)  
LENGUA Y LITERATURA 

(Luisa Carrasco) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Luisa Carrasco) 

12:50 a 
13:20 

9º 
FÍSICA (Loreto 

Contreras) 
FÍSICA (Loreto 

Contreras)  
LENGUA Y LITERATURA 

(Luisa Carrasco) 
LENGUA Y LITERATURA 

(Luisa Carrasco) 

 
 

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IºA 

 LUNES  
GRUPO Nº1 

MARTES 
GRUPO Nº2 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

JUEVES 
GRUPO Nº1 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

HORARIO ENTRADA 8:15 hrs 8:15 hrs 8:15 hrs 8:15 hrs 8:15 hrs 

HORARIO SALIDA 13:20 hrs 13:20 hrs 11:05 hrs 13:20 hrs 13:20 hrs 

 
 
 
 
 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº2 

DÍA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
GRUPO Nº1 

  

1º 

MATEMÁTICA  
(Loreto Contreras) 

 

CONTENIDO: HOMOTECIA 

TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas. 

 

 
2º 

3º 
ORIENTACIÓN  

(Camila Fuentes) 

CONTENIDO: Educación Sexual. 

CURSO: IºA 

http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/


4º 

MATEMÁTICA  
(Loreto Contreras) 

 

CONTENIDO: HOMOTECIA 

TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas. 

 

5º 

6º 

QUÍMICA 
 (Catalina Fuentes) 

 

CONTENIDO: Estequiometría y aplicaciones.  

7º 

8º 

FÍSICA 
 (Loreto Contreras) 

 

CONTENIDO: UNIDAD 4: ESTRUCTURAS CÓSMICAS. 

Características de Chile  para la observación astronómica y  aporte 

de científicos chilenos en la astronomía. 

 
9º 

MARTES 
GRUPO Nº2 

  

1º 

MATEMÁTICA  
(Loreto Contreras) 

 

CONTENIDO:  HOMOTECIA 

TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas. 

 

 2º 

3º ORIENTACIÓN  
(Camila Fuentes) 

CONTENIDO: Educación Sexual. 

4º 

MATEMÁTICA  
(Loreto Contreras) 

 

CONTENIDO: HOMOTECIA 

TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas. 

 

5º 

6º 

QUÍMICA  
(Catalina Fuentes) 

 

CONTENIDO: Estequiometría y aplicaciones.  

7º 

8º 

FÍSICA 
 (Loreto Contreras) 

 

CONTENIDO: UNIDAD 4: ESTRUCTURAS CÓSMICAS. 

Características de Chile  para la observación astronómica y  aporte 

de científicos chilenos en la astronomía. 

 

 

9º 

MIÉRCOLES 
GRUPO Nº2 

  

1º MATEMÁTICA 
 (Loreto Contreras) 

CONTENIDO: HOMOTECIA 

TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas. 

 

2º HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

CONTENIDO: Repaso contenidos Segundo Semestre Nivel 1 
Priorizados.  
 

3º  
LENGUA Y LITERATURA 

(Luisa Carrasco) 

CONTENIDO: COMPRENSIÓN LECTORA. DESARROLLO DE GUÍA DE 
ESTUDIO NRO 14. 

4º 

5º ORIENTACIÓN  
(Camila Fuentes) 

CONTENIDO: Educación Sexual. 

6º   

7º   

8º   

9°   



JUEVES 
GRUPO Nº1 

  

1º 

INGLÉS  
(Camila Fuentes) 

 

CONTENT: SUMMATIVE EVALUATION N°2 - UNIT 2: EDUCATION 
AND LIFELONG LEARNING - WRITTEN EVALUATION (EVALUACIÓN 
DE PROCESO) 

2º 

3º 

BIOLOGÍA  
(Catalina Fuentes) 

 

CONTENIDO: Respiración celular. 

4º 

5º 

HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

 

CONTENIDO: Repaso contenidos Segundo Semestre Nivel 1 
Priorizados. EVALUACIÓN SUMATIVA N° 2 CORPORATIVA, 
HABILITADA POR 48 HRS A PARTIR DEL 7 DE OCTUBRE.  

 
6º 

7º 

LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

 

CONTENIDO: COMPRENSIÓN LECTORA. DESARROLLO DE GUÍA DE 

ESTUDIO NRO 14. 

 

 8º 

9° 

VIERNES 
GRUPO Nº2 

  

1º 

INGLÉS 
 (Camila Fuentes) 

 

CONTENT: SUMMATIVE EVALUATION N°2 - UNIT 2: EDUCATION 
AND LIFELONG LEARNING - WRITTEN EVALUATION (EVALUACIÓN 
DE PROCESO) 

2º 

3º 

BIOLOGÍA  
(Catalina Fuentes) 

 

CONTENIDO: Respiración celular. 

 

4º 

5º 

HISTORIA  
(Pilar Villalón) 

 

CONTENIDO: Repaso contenidos Segundo Semestre Nivel 1 
Priorizados. EVALUACIÓN SUMATIVA N° 2 CORPORATIVA, 
HABILITADA POR 48 HRS A PARTIR DEL 7 DE OCTUBRE.  

6º 

7º 

LENGUA Y LITERATURA 
(Luisa Carrasco) 

 

CONTENIDO: COMPRENSIÓN LECTORA. DESARROLLO DE GUÍA DE 
ESTUDIO NRO 14. 
 

8º 

9° 

 

 
ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA    
 

DÍA HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN 

LUNES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30 HRS. 
  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

  

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 
  



4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
  

MARTES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30 HRS. 
  

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

LENGUA Y LITERATURA  
(Mario Guerrero) 

CONTENIDO: Comprensión lectora. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

 

 

 

 

 

MIÉRCOLES  
 

  

1º 
15:00 A 

15:30 HRS. 

ARTES 
(Anita Poblete) 

 

CONTENIDO: Guía nueva de diseño. 

MÚSICA 
(Jossué Oblitas) 

CONTENIDO: Práctica instrumental de la canción Fé. Identifican 
notas en el pentagrama y ritmo de la canción. 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 
ED. FÍSICA 

(Osvaldo Wagner) 
CONTENIDO DEPORTE INDIVIDUAL ATLETISMO 
ACT: TÉCNICA DE SALIDA DE TACOS. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 

  

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 

  

JUEVES 
 

  

1º 
15:00 A 

15:30 HRS. 
TECNOLOGÍA  

(Nashka Leyton) 
CONTENIDO: Preparación de presentaciones proyecto grupal 

2º 
15:30 A 

16:00HRS. 

MATEMÁTICAS 
(Carlos Lizama) 

CONTENIDO: Repaso de contenidos. 

3º 
16:00 A 

16:30HRS. 

  

4º 
16:30 A 

17:00HRS. 
 

 
 
 

5º 
17:00 A 

17:30HRS. 
  

 
 

 
 

PROFESORA CAMILA FUENTES SOZA 
PROFESORA JEFE I°MEDIO A 

 
 


