

SEMANA Nº2

CURSO: I°A	

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL SEMANA DEL 04 AL 08 DE OCTUBRE

www.colegiosancarlosquilicura.cl

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo año escolar informamos a Ud:

or: Apoderado (a): vanto con dano la bienventida a este naevo ano escolar informatios a od.				
Nombre profesor jefe: Camila Fuentes Soza				
Hararia da atanaján da anadaradas:	Modalidad Online: MARTES 16.00 a 17.30 hrs (POR FAVOR CONFIRMAR ASISTENCIA)			
Horario de atención de apoderados:				
Nombre del Inspector de curso:	Francisco Brante			

CITACIÓN A ENTREVISTA DE APODERADOS					
ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD					MODALIDAD
VICENTE CABELLO	MARTES 05 DE OCTUBRE	16:00 HRS	1	CAMILA FUENTES	ONLINE (POR FAVOR CONFIRMAR ASISTENCIA)

HORARIO DEL CURSO SEMANA 2:

	HORARIO PRESENCIAL - SEMANA №2						
HORARIO	Nº	LUNES 04 DE OCTUBRE GRUPO Nº1	MARTES 05 DE OCTUBRE GRUPO №2	MIÉRCOLES 06 DE OCTUBRE GRUPO №2	JUEVES 07 DE OCTUBRE GRUPO Nº1	VIERNES 08 DE OCTUBRE GRUPO N°2	
08:15 a 08:45	1º	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	INGLÉS (Camila Fuentes)	INGLÉS (Camila Fuentes)	
08:45 a 09:15	2°	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	HISTORIA (Pilar Villalón)	INGLÉS (Camila Fuentes)	INGLÉS (Camila Fuentes)	
09:15 a 09:50	3°	ORIENTACIÓN (Camila Fuentes)	ORIENTACIÓN (Camila Fuentes)	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	
			RI	ECREO			
10:05 a 10:35	4º	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	
10:35 a 11:05	5°	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	ORIENTACIÓN (Camila Fuentes)	HISTORIA (Pilar Villalón)	HISTORIA (Pilar Villalón)	
11:05 a 11:35	6°	QUÍMICA (Catalina Fuentes)	QUÍMICA (Catalina Fuentes)		HISTORIA (Pilar Villalón)	HISTORIA (Pilar Villalón)	
	RECREO						
11:50 a 12:20	7°	QUÍMICA (Catalina Fuentes)	QUÍMICA (Catalina Fuentes)		LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	
12:20 a 12:50	8°	FÍSICA (Loreto Contreras)	FÍSICA (Loreto Contreras)		LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	
12:50 a 13:20	9°	FÍSICA (Loreto Contreras)	FÍSICA (Loreto Contreras)		LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	

HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS IºA					
LUNES GRUPO №1		MARTES GRUPO N°2	MIÉRCOLES GRUPO Nº2	JUEVES GRUPO Nº1	VIERNES GRUPO №2
HORARIO ENTRADA	8:15 hrs	8:15 hrs	8:15 hrs	8:15 hrs	8:15 hrs
HORARIO SALIDA	13:20 hrs	13:20 hrs	11:05 hrs	13:20 hrs	13:20 hrs

ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA Nº2

DÍA Y GRUPO	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
LUNES GRUPO Nº1	1° 2°	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	CONTENIDO: HOMOTECIA TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas.
	3º	ORIENTACIÓN (Camila Fuentes)	CONTENIDO: Educación Sexual.

	4° 5°	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	CONTENIDO: HOMOTECIA TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas.
	6° 7°	QUÍMICA (Catalina Fuentes)	CONTENIDO: Estequiometría y aplicaciones.
	8°		CONTENIDO: UNIDAD 4: ESTRUCTURAS CÓSMICAS. Características de Chile para la observación astronómica y aporte
	9°	FÍSICA (Loreto Contreras)	de científicos chilenos en la astronomía.
MARTES GRUPO Nº2	1° 2°	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	CONTENIDO: HOMOTECIA TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas.
	3°	ORIENTACIÓN (Camila Fuentes)	CONTENIDO: Educación Sexual.
	4°	MATEMÁTICA (Loreto Contreras)	CONTENIDO: HOMOTECIA TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas.
	5° 	(101010 00111101110)	CONTENIDO: Estequiometría y aplicaciones.
	7°	QUÍMICA (Catalina Fuentes)	
	8°	FÍSICA (Loreto Contreras)	CONTENIDO: UNIDAD 4: ESTRUCTURAS CÓSMICAS. Características de Chile para la observación astronómica y aporte de científicos chilenos en la astronomía.
MIÉRCOLES GRUPO Nº2	9° 1°	MATEMÁTICA	CONTENIDO: HOMOTECIA
GROFO N Z	2 °	(Loreto Contreras) HISTORIA (Pilar Villalón)	TRAER Regla para graficar las figuras homotéticas. CONTENIDO: Repaso contenidos Segundo Semestre Nivel 1 Priorizados.
	30	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	CONTENIDO: COMPRENSIÓN LECTORA. DESARROLLO DE GUÍA DE ESTUDIO NRO 14.
	4º	, ,	
	5° 	ORIENTACIÓN (Camila Fuentes)	CONTENIDO: Educación Sexual.
	7° 8°		
	9°		

JUEVES GRUPO Nº1	1º	INGLÉS (Camila Fuentes)	CONTENT: SUMMATIVE EVALUATION N°2 - UNIT 2: EDUCATION AND LIFELONG LEARNING - WRITTEN EVALUATION (EVALUACIÓN DE PROCESO)
	2°		
	3°	BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	CONTENIDO: Respiración celular.
	4°	(Gatalilla i delites)	
	5°	HISTORIA	CONTENIDO: Repaso contenidos Segundo Semestre Nivel 1 Priorizados. EVALUACIÓN SUMATIVA Nº 2 CORPORATIVA, HABILITADA POR 48 HRS A PARTIR DEL 7 DE OCTUBRE.
	6°	- (Pilar Villalón)	
	7°		CONTENIDO: COMPRENSIÓN LECTORA. DESARROLLO DE GUÍA DE ESTUDIO NRO 14.
	8°	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	
	9°		
VIERNES GRUPO N°2	1º	INGLÉS (Camila Fuentes) BIOLOGÍA (Catalina Fuentes)	CONTENT: SUMMATIVE EVALUATION N°2 - UNIT 2: EDUCATION AND LIFELONG LEARNING - WRITTEN EVALUATION (EVALUACIÓN DE PROCESO)
	2°		
	3°		CONTENIDO: Respiración celular.
	4°		
	5°	HISTORIA	CONTENIDO: Repaso contenidos Segundo Semestre Nivel 1 Priorizados. EVALUACIÓN SUMATIVA Nº 2 CORPORATIVA, HABILITADA POR 48 HRS A PARTIR DEL 7 DE OCTUBRE.
	6°	· (Pilar Villalón)	
	7°	LENGUA Y LITERATURA (Luisa Carrasco)	CONTENIDO: COMPRENSIÓN LECTORA. DESARROLLO DE GUÍA DE ESTUDIO NRO 14.
	8°		
	9°		
		ì	<u></u>



ORGANIZACIÓN DEL TRABAJO PEDAGÓGICO: CLASE REMOTA

	DÍA	HORA	ASIGNATURA Y DOCENTE	CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACIÓN
	LUNES	1° 15:00 A 15:30 HRS.		
		2° 15:30 A 16:00HRS.		
		3° 16:00 A 16:30HRS.		

	1		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MARTES	1° 15:00 A 15:30 HRS.		
	2° 15:30 A 16:00HRS.	LENGUA Y LITERATURA (Mario Guerrero)	CONTENIDO: Comprensión lectora.
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4º 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
MIÉRCOLES	1° 15:00 A 15:30 HRS.	ARTES (Anita Poblete)	CONTENIDO: Guía nueva de diseño.
		MÚSICA (Jossué Oblitas)	CONTENIDO: Práctica instrumental de la canción Fé. Identifican notas en el pentagrama y ritmo de la canción.
	2° 15:30 A 16:00HRS.	ED. FÍSICA (Osvaldo Wagner)	CONTENIDO DEPORTE INDIVIDUAL ATLETISMO ACT: TÉCNICA DE SALIDA DE TACOS.
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		
JUEVES	1º 15:00 A 15:30 HRS.	TECNOLOGÍA (Nashka Leyton)	CONTENIDO: Preparación de presentaciones proyecto grupal
	2° 15:30 A 16:00HRS.	MATEMÁTICAS (Carlos Lizama)	CONTENIDO: Repaso de contenidos.
	3° 16:00 A 16:30HRS.		
	4° 16:30 A 17:00HRS.		
	5° 17:00 A 17:30HRS.		